20.- PAULUS; *libro XI ad edictum.*- Servus tuus cum tibi deberet nec solvendo esset, hortatu tuo pecuniam mutuam a me accepit et tibi solvit: Labeo ait de dolo malo actionem in te dandam, quia nec de peculio utilis sit, cum in peculio nihil sit, nec in rem domini versum videatur, cum ob debitum dominus acceperit.

§ 1.- Si persuaseris mihi nullam societatem tibi fuisse cum eo, cui heres sum, et ob id iudicio absolvite passus sim: dandam mihi de dolo actionem Iulianus scribit.

21.- ULPIANUS; *libro XI ad edictum.*- Quod si deferente me iuraveris et absolutus sis, postea per iurium fuerit adprobatum, Labeo ait de dolo actionem in eum dandam: Pomponius autem per iuriandum transactum videri, quam sententiam et Marcellus libro octavo digestorum probat: stari enim religioni debet.

22.- PAULUS; *libro XI ad edictum.*- Nam sufficit periurii poena.

23.- GAIUS; *libro IV ad edictum provinciale.*- Si legatarius, cui supra modum legis Falcidiae legatum est, heredi adhuc ignorantis substantiam hereditatis ultra iurando vel quadam alia fallacia persuaserit, tamquam satis abundeque ad solida legata solvenda sufficiat hereditas, atque eo modo solida legata fuerit consecutus: datur de dolo actio.

24.- ULPINUS; *libro XI ad edictum.*- Si dolo acciderit eius, qui verba faciebat pro eo, qui de libertate contendebat, quo minus praesente adversario secundum libertatem pronuntietur, puto statim de dolo dandam in eum actionem, quia semel pro libertate dictam sententiam retractari non

20.- PAULUS; *On the Edict, Book XI.*- Your slave who owed you money, and who had no means of making payment, by your advice borrowed money from me, and paid you. Labeo says that an action on the ground of fraud should be granted against you, because I could not avail myself of an action De Peculio, as there was no private property; nor does there seem to have been anything expended for the benefit of the master, since he received it in payment of a debt.

§ 1.- If you persuade me that no partnership existed between you and the person of whom I am the heir; and I, on this account, permit you to be discharged from liability in court; Julianus states that I am entitled to an action on the ground of fraud.

21.- ULPIANUS; *On the Edict, Book XI.*- If you took an oath through my agency, and you are discharged, and afterwards it is proved that you have committed perjury; Labeo says that an action on the ground of fraud should be granted against you; for Pomponius holds that the act is equivalent to a compromise, and Marcellus also entertains this opinion in the Eighth Book of the Digest, as attention should be paid to the religious character of an oath: